
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PUBLIC RELATIONS SLUŽEB

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

Městská část Praha-Zbraslav
se sídlem Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha-Zbraslav 
IČO: 00241857
jednající Mgr. Kateřinou Pavlíkovou, starostkou

(dále jen jako „Objednatel44) na straně jedné a

a

Maison ďédition s.r.o.
IČO: 06089968
se sídlem Foglarova 2360, 252 28 Černošice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 274925 
jednající PhDr. Martin Erva, Ph.D., jednatel

(dále jen jako „Poskytovatel44) na straně druhé,
(dále samostatně též jen „Smluvní strana44 nebo společně jen „Smluvní strany44)

I. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran vyplývajících ze 
závazku Poskytovatele poskytovat Objednateli PR služby za podmínek uvedených v této 
smlouvě a závazku Objednatele platit Poskytovateli za poskytnuté PR služby sjednanou 
odměnu.

2. Poskytovatel se v rozsahu a za podmínek stanovených dále v této Smlouvě zavazuje 
poskytovat svým jménem a na vlastní odpovědnost Objednateli PR služby podle 
konkrétních potřeb a pokynů Objednatele tak, aby bylo dosaženo předmětu a účelu této 
Smlouvy, a to v termínech, které si Smluvní strany vzájemně sjednají v průběhu plnění této 
Smlouvy.

3. PR službami, které bude Poskytovatel na základě této Smlouvy poskytovat Objednateli, 
jsou zejména:

a. Správa sociálních sítí a webu MČ Praha-Zbraslav
b. Tvorba kontentu na sociálních sítí
c. Úprava příspěvků
d. Příprava reportů / monitoring
e. Rešerše témat
f. Správa aplikace pro schvalování kontentu
g. Konzultace v oblasti PR
h. Podpora personální inzerce

(dále jen jako „PR služby44).



4. Smluvní strany se dohodly, že rozsah spolupráce dle této Smlouvy může být v průběhu
platnosti a účinnosti této Smlouvy rozšířen a upřesněn dle aktuálních potřeb a požadavků
Objednatele, a to na základě uzavřeného písemného dodatku k této Smlouvě.

5. Objednatel se zavazuje za poskytnuté PR služby zaplatit Poskytovateli dohodnutou
smluvní odměnu, jejíž vyseje stanovena v čl. V. této Smlouvy.

II. Proces poskytování PR služeb

1. Objednatel zašle Poskytovateli objednávku poštou či e-mailem na kontaktní údaje uvedené
níže v čl. VII. této Smlouvy. Objednávka musí obsahovat nejméně následující náležitosti:

a. datum objednávky;
b. popis a rozsah požadovaných PR služeb;
c. případně termín či lhůtu poskytnutí služeb;
d. případně další pokyny Objednatele.

2. Na základě objednávky zašle Poskytovatel Objednateli nabídku ve formě Zakázkového
listu, který bude obsahovat nejméně následující náležitosti:

a. konkrétní předmět, popis a rozsah poskytovaných služeb (dále též jen jako
?DQo? a definice Výstupů (jak definováno dále);

b. orientační harmonogram plnění Díla;
(dále jen jako ?Zakázkový lisť?).

3. Poskytovatel se zavazuje, že PR služby poskytne řádně a v termínu či ve lhůtě uvedené v
Zakázkovém listu.

4. Smluvní strany potvrzují, že činnost Poskytovatele dle této Smlouvy je kreativní proces,
proto je plnění dle této Smlouvy tvořeno v několika etapách (dále jen jako ?Fáze? či
společně ?Aktivity44).Každá Fáze se dále dělí na jednotlivé aktivity (dále jen jako
?Aktivita? či společně ?Aktivity44),jejichž výsledky jsou zachyceny v rámci výstupů,
definovaných Zakázkovým listem jako výstupy pro Objednatele (dále jen jako ?Výstup44
či společně ?Výstupy44).Jednotlivé Fáze, Aktivity i Výstupy jsou specifikovány v
Zakázkovém listu, přičemž ke každému Výstupu Objednatel zašle Poskytovateli zpětnou
vazbu a své připomínky, jak je popsáno níže.

5. Neodpovídá-li Výstup požadavkům Objednatele, má Objednatel právo v rámci plnění dle
každého jednotlivého Zakázkového listu dvakrát (2) požádat Poskytovatele o nejvýše dvě
úpravy v rámci každého Výstupu. Zadání každého Výstupu schvaluje Poskytovatel s
Objednatelem předem, přičemž předmětem iterací jsou dílčí části konkrétního Výstupu.

6. Pokud bude Poskytovatel pro Objednatele připravovat další návrh podoby Výstupu, resp.
Fáze a/ nebo Díla, bere Objednatel na vědomí, že v důsledku toho může dojít k prodloužení
doby nezbytné pro realizaci Díla. V takovém případě má Poskytovatel právo harmonogram
dohodnutý v Zakázkovém listu jednostranně upravit, je však povinen o této úpravě
informovat Objednatele e-mailem.

4. Smluvní strany se dohodly, že rozsah spolupráce dle této Smlouvy může být v průběhu 
platnosti a účinnosti této Smlouvy rozšířen a upřesněn dle aktuálních potřeb a požadavků 
Objednatele, a to na základě uzavřeného písemného dodatku k této Smlouvě.

5. Objednatel se zavazuje za poskytnuté PR služby zaplatit Poskytovateli dohodnutou 
smluvní odměnu, jejíž vyseje stanovena v čl. V. této Smlouvy.

II. Proces poskytování PR služeb

1. Objednatel zašle Poskytovateli objednávku poštou či e-mailem na kontaktní údaje uvedené 
níže v čl. VII. této Smlouvy. Objednávka musí obsahovat nejméně následující náležitosti:

a. datum objednávky;
b. popis a rozsah požadovaných PR služeb;
c. případně termín či lhůtu poskytnutí služeb;
d. případně další pokyny Objednatele.

2. Na základě objednávky zašle Poskytovatel Objednateli nabídku ve formě Zakázkového 
listu, který bude obsahovat nejméně následující náležitosti:

a. konkrétní předmět, popis a rozsah poskytovaných služeb (dále též jen jako 
„DQo“ a definice Výstupů (jak definováno dále);

b. orientační harmonogram plnění Díla;
(dále jen jako „Zakázkový lisť‘).

3. Poskytovatel se zavazuje, že PR služby poskytne řádně a v termínu či ve lhůtě uvedené v 
Zakázkovém listu.

4. Smluvní strany potvrzují, že činnost Poskytovatele dle této Smlouvy je kreativní proces, 
proto je plnění dle této Smlouvy tvořeno v několika etapách (dále jen jako „Fáze“ či 
společně „Aktivity44). Každá Fáze se dále dělí na jednotlivé aktivity (dále jen jako 
„Aktivita“ či společně „Aktivity44), jejichž výsledky jsou zachyceny v rámci výstupů, 
definovaných Zakázkovým listem jako výstupy pro Objednatele (dále jen jako „Výstup44 

či společně „Výstupy44). Jednotlivé Fáze, Aktivity i Výstupy jsou specifikovány v 
Zakázkovém listu, přičemž ke každému Výstupu Objednatel zašle Poskytovateli zpětnou 
vazbu a své připomínky, jak je popsáno níže.

5. Neodpovídá-li Výstup požadavkům Objednatele, má Objednatel právo v rámci plnění dle 
každého jednotlivého Zakázkového listu dvakrát (2) požádat Poskytovatele o nejvýše dvě 
úpravy v rámci každého Výstupu. Zadání každého Výstupu schvaluje Poskytovatel s 
Objednatelem předem, přičemž předmětem iterací jsou dílčí části konkrétního Výstupu.

6. Pokud bude Poskytovatel pro Objednatele připravovat další návrh podoby Výstupu, resp. 
Fáze a/ nebo Díla, bere Objednatel na vědomí, že v důsledku toho může dojít k prodloužení 
doby nezbytné pro realizaci Díla. V takovém případě má Poskytovatel právo harmonogram 
dohodnutý v Zakázkovém listu jednostranně upravit, je však povinen o této úpravě 
informovat Objednatele e-mailem.



této Smlouvy;

d. poskytovat služby dle této Smlouvy;

e. předat Objednateli informace o dosažených výsledcích a získané podklady v
souvislosti s poskytováním PR služeb;

f. pro potřebu Objednatele uschovat doklady, jež nabyl v souvislosti s činností dle této
Smlouvy, a to po dobu, po kterou mohou být tyto doklady významné pro ochranu
zájmů Objednatele. Poskytovatel je povinen předat po splnění předmětu Smlouvy bez
zbytečného odkladu Objednateli věci a doklady, které za něj nebo od něho převzal při
plnění předmětu této Smlouvy.

2. Poskytovatel se bude při své činnosti dle této Smlouvy řídit platnými a účinnými právními
předpisy.

3. Při plném svých povinností plynoucích z této Smlouvy má Poskytovatel povinnost
dodržovat etické zásady podnikání a platné a účinné (české i evropské) právní předpisy
týkající se boje proti úplatkářství, které zakazují korupci úředních osob. Poskytovatel
nesmí úřední osobě přímo či nepřímo nabídnout finanční, či jakoukoliv jinou výhodu, ze
které by úřední či třetí osoba měla prospěch, za účelem ovlivnění její činnosti nebo
rozhodování týkající se předmětu této Smlouvy.

IV. Předání plnění

1. Poskytovatel je povinen odevzdávat výsledky a výstupy poskytování PR služeb, pokud tyto
bude možné uložit na datový nosič, v sídle Objednatele, a to Mgr. Kateřině Pavlíkové,
starostce MČ Praha-Zbraslav, příp. pověřenému zaměstnanci Objednatele.

2. Výstupy a výsledky, které nebude možné uložit na datový nosič Poskytovatel zasílá, nebo
předáváMgr. Kateřině Pavlíkové, starostce MČ Praha-Zbraslav, příp. pověřenému
zaměstnanci Objednatele , osobně nebo písemně nebo v elektronické podobě na e-

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. V souvislosti s poskytováním PR služeb dle této Smlouvy má Poskytovatel následující
povinnosti:

a. poskytovat PR a případné další služby dle této Smlouvy dle svých odborných
schopností a znalostí při respektování zájmů Objednatele a jeho dobrého jména;

b. upozornit Objednatele na chybné údaje v předaných podkladech a na chybné pokyny
dané mu Objednatelem při poskytování PR a případných dalších služeb dle této
Smlouvy, jestliže Poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné
péče;

c. oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování PR služeb a jež
mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele; nedojde-li ke změně pokynů na základě
sdělení Poskytovatele, postupuje Poskytovatel podle původních pokynů Objednatele
tak, aby bylo možno dosáhnout účelu

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. V souvislosti s poskytováním PR služeb dle této Smlouvy má Poskytovatel následující 
povinnosti:

a. poskytovat PR a případné další služby dle této Smlouvy dle svých odborných 
schopností a znalostí při respektování zájmů Objednatele a jeho dobrého jména;

b. upozornit Objednatele na chybné údaje v předaných podkladech a na chybné pokyny 
dané mu Objednatelem při poskytování PR a případných dalších služeb dle této 
Smlouvy, jestliže Poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče;

c. oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování PR služeb a jež 
mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele; nedojde-li ke změně pokynů na základě 
sdělení Poskytovatele, postupuje Poskytovatel podle původních pokynů Objednatele 
tak, aby bylo možno dosáhnout účelu této Smlouvy;

d. poskytovat služby dle této Smlouvy;

e. předat Objednateli informace o dosažených výsledcích a získané podklady v 
souvislosti s poskytováním PR služeb;

f. pro potřebu Objednatele uschovat doklady, jež nabyl v souvislosti s činností dle této 
Smlouvy, a to po dobu, po kterou mohou být tyto doklady významné pro ochranu 
zájmů Objednatele. Poskytovatel je povinen předat po splnění předmětu Smlouvy bez 
zbytečného odkladu Objednateli věci a doklady, které za něj nebo od něho převzal při 
plnění předmětu této Smlouvy.

2. Poskytovatel se bude při své činnosti dle této Smlouvy řídit platnými a účinnými právními 
předpisy.

3. Při plném svých povinností plynoucích z této Smlouvy má Poskytovatel povinnost 
dodržovat etické zásady podnikání a platné a účinné (české i evropské) právní předpisy 
týkající se boje proti úplatkářství, které zakazují korupci úředních osob. Poskytovatel 
nesmí úřední osobě přímo či nepřímo nabídnout finanční, či jakoukoliv jinou výhodu, ze 
které by úřední či třetí osoba měla prospěch, za účelem ovlivnění její činnosti nebo 
rozhodování týkající se předmětu této Smlouvy.

IV. Předání plnění

1. Poskytovatel je povinen odevzdávat výsledky a výstupy poskytování PR služeb, pokud tyto 
bude možné uložit na datový nosič, v sídle Objednatele, a to Mgr. Kateřině Pavlíkové, 
starostce MČ Praha-Zbraslav, příp. pověřenému zaměstnanci Objednatele.

2. Výstupy a výsledky, které nebude možné uložit na datový nosič Poskytovatel zasílá, nebo 
předáváMgr. Kateřině Pavlíkové, starostce MČ Praha-Zbraslav, příp. pověřenému 
zaměstnanci Objednatele , osobně nebo písemně nebo v elektronické podobě na e-



poté rozumí den odepsání
částky z bankovního účtu Objednatele. Za každý den prodlení s úhradou vyúčtovaných
služeb ze strany Objednatele, vzniká Poskytovateli nárok na úhradu smluvního úroku z
prodlení ve výši 0,2 % denně z dlužné částky.

VI. Povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat včasné informace a listiny či jiné
předměty potřebné pro řádné plnění povinností Poskytovatele dle této Smlouvy.

mailovou adresu uvedenou níže v čl. VII. této Smlouvy. Objednatel je oprávněn odmítnout
převzetí výsledků či výstupů, pokud PR služby nejsou poskytnuty řádně a v souladu s touto
Smlouvou a Zakázkovým listem.

V. Odměna Poskytovatele

1. Smluvní strany sjednávají, že odměna za poskytování PR služeb dle této Smlouvy v
rozsahu 20 hodin/kalendářní měsíc bude hrazena paušální částkou 33 000 Kč/kalendářní
měsíc. Sjednaná paušální odměna zahrnuje veškeré práce a dodávky nutné k řádnému a
úplnému poskytování PR služeb dle této Smlouvy, včetně nutných nákladů, jejichž
vynaložení Poskytovatel předpokládá při plnění této Smlouvy, zejména včetně dopravy a
pojištění, poplatků, kursových vlivů, obecného vývoje cen, apod.

2. Odměna Poskytovatele dle předchozího odstavce této Smlouvy bude Objednatelem
placena na základě Objednatelem odsouhlaseného rozpisu poskytnutých PR služeb za daný
kalendářní měsíc a faktury vystavené a doručené Poskytovatelem Objednateli.

3. Poskytovatel není plátcem daně z přidané hodnoty, a proto k odměně Poskytovatele dle
této smlouvy nebude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši.

4. Bude-li Objednatel požadovat od Poskytovatele další činnosti a výstupy nad rámec
dohodnutého díla (tzv. vícepráce) a nad rámec Zakázkového listu, má Poskytovatel právo
na zvýšení ceny díla o rozsah odsouhlasených víceprací. Vícepráce budou započaty po
vzájemném odsouhlasení podmínek realizace těchto víceprací a po uzavření dodatku k
Zakázkovému listu, jehož se vícepráce týkají.

5. Poskytovatel je oprávněn požadovat uhrazení víceprací v případě, že dojde k překročení
ceny díla schválené pro zakázku v dílčí smlouvě nebo novém Zakázkovém listu.

6. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných a účinných
právních předpisů. Faktura bude doručena vždy do 10. dne v měsíci, který následuje po
měsíci, za který Poskytovateli měsíční odměna přísluší. Smluvní strany se dohodly, že
splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. Příloha
každé faktury bude obsahovat rozpis poskytnutých PR služeb za daný měsíc.

7. Jednotlivé platby dle této Smlouvy budou Objednatelem hrazeny Poskytovatelem
bezhotovostním převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této
Smlouvy, nebo na účet uvedený na faktuře v případě, že bude oproti účtu uvedenému v
záhlaví této Smlouvy rozdílný. Dnem úhrady příslušné platby se

mailovou adresu uvedenou níže v čl. VII. této Smlouvy. Objednatel je oprávněn odmítnout 
převzetí výsledků či výstupů, pokud PR služby nejsou poskytnuty řádně a v souladu s touto 
Smlouvou a Zakázkovým listem.

V. Odměna Poskytovatele

1. Smluvní strany sjednávají, že odměna za poskytování PR služeb dle této Smlouvy v 
rozsahu 20 hodin/kalendářní měsíc bude hrazena paušální částkou 33 000 Kč/kalendářní 
měsíc. Sjednaná paušální odměna zahrnuje veškeré práce a dodávky nutné k řádnému a 
úplnému poskytování PR služeb dle této Smlouvy, včetně nutných nákladů, jejichž 
vynaložení Poskytovatel předpokládá při plnění této Smlouvy, zejména včetně dopravy a 
pojištění, poplatků, kursových vlivů, obecného vývoje cen, apod.

2. Odměna Poskytovatele dle předchozího odstavce této Smlouvy bude Objednatelem 
placena na základě Objednatelem odsouhlaseného rozpisu poskytnutých PR služeb za daný 
kalendářní měsíc a faktury vystavené a doručené Poskytovatelem Objednateli.

3. Poskytovatel není plátcem daně z přidané hodnoty, a proto k odměně Poskytovatele dle 
této smlouvy nebude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši.

4. Bude-li Objednatel požadovat od Poskytovatele další činnosti a výstupy nad rámec 
dohodnutého díla (tzv. vícepráce) a nad rámec Zakázkového listu, má Poskytovatel právo 
na zvýšení ceny díla o rozsah odsouhlasených víceprací. Vícepráce budou započaty po 
vzájemném odsouhlasení podmínek realizace těchto víceprací a po uzavření dodatku k 
Zakázkovému listu, jehož se vícepráce týkají.

5. Poskytovatel je oprávněn požadovat uhrazení víceprací v případě, že dojde k překročení 
ceny díla schválené pro zakázku v dílčí smlouvě nebo novém Zakázkovém listu.

6. Každá faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných a účinných 
právních předpisů. Faktura bude doručena vždy do 10. dne v měsíci, který následuje po 
měsíci, za který Poskytovateli měsíční odměna přísluší. Smluvní strany se dohodly, že 
splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli. Příloha 
každé faktury bude obsahovat rozpis poskytnutých PR služeb za daný měsíc.

7. Jednotlivé platby dle této Smlouvy budou Objednatelem hrazeny Poskytovatelem 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této 
Smlouvy, nebo na účet uvedený na faktuře v případě, že bude oproti účtu uvedenému v 
záhlaví této Smlouvy rozdílný. Dnem úhrady příslušné platby se poté rozumí den odepsání 
částky z bankovního účtu Objednatele. Za každý den prodlení s úhradou vyúčtovaných 
služeb ze strany Objednatele, vzniká Poskytovateli nárok na úhradu smluvního úroku z 
prodlení ve výši 0,2 % denně z dlužné částky.

VI. Povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat včasné informace a listiny či jiné 
předměty potřebné pro řádné plnění povinností Poskytovatele dle této Smlouvy.



2. Pověří-li Objednatel Poskytovatele zastupováním Objednatele v určité věci, Objednatel se 
zavazuje v takovém případě neprodleně vystavit Poskytovateli potřebnou písemnou plnou 
moc.

3. Objednatel musí Poskytovateli poskytnout přiměřenou a požadovanou součinnost 
potřebnou pro včasné a řádné plnění povinností Poskytovatele vyplývající z této Smlouvy.

4. Poskytovatel není oprávněn poskytovat služby třetí straně, jejíž zájmy by mohly být v 
rozporu se zájmy Objednatele. Poskytovatel prohlašuje, že si ke dni uzavření této Smlouvy 
není vědom jakéhokoli i potenciálně hrozícího střetu zájmu dle předchozí věty.

VII. Kontaktní údaje

1. Smluvní strany sjednávají pro účely této Smlouvy následující kontaktní osoby, 
odpovědné zajištění běžného kontaktu v rámci plnění této Smlouvy:

Za Objednatele:

Jméno: Kateřina Pavlíková
Tel.:     
Email: c-zbraslav.cz

Za Poskytovatele:

Jméno:  
Tel.:  
Email: maison-dedition.cz

VIII. Platnost, účinnost a doba trvání Smlouvy

1. Tato Smlouvaje uzavřena na dobu určitou: 1 roku.

2. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uveřejní Objednatel, a to bez zbytečného prodlení po podpisu 
této smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i Poskytovatel. Po 
uveřejnění v registru smluv obdrží do datové schránky, anebo v případě neexistence datové 
schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je 
ve formátu pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným 
časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel nebude, kromě potvrzení o 
uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této 
skutečnosti informován.

IX. Ukončení Smlouvy a dílčích smluv

1. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran ke sjednanému dni a/nebo 
výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem



s předmětem plněním dle
této Smlouvy a rovněž po ukončení její platnosti a/nebo účinnosti. Tyto informace nebudou
poskytnuty v žádné formě třetím stranám, pokud nedojde k písemné dohodě, která by
nakládání s těmito informacemi upravila jiným způsobem anebo to nebude plynout z
platných právních předpisů.

kalendářního měsíce následujícího po měsíce, ve kterém byla výpověď druhé Smluvní
straně doručena.

2. Poskytovatel má právo tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, tj. ke dni doručení
oznámení o výpovědi Objednateli, pokud je Objednatel v prodlení s úhradou odměny
Poskytovatele déle než 10 kalendářních dní.

3. Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu výpovědí bez výpovědní doby v případě, že
Poskytovatel je v prodlení s plněním jakéhokoliv závazně sjednaného termínu o více než
10 kalendářních dnů i přes předchozí písemnou výzvu Objednatele ke sjednání nápravy a
poskytnutí dodatečné lhůty k plnění v délce minimálně 3 kalendářních dnů, a to v rozporu
s ujednáním této Smlouvy a bez zavinění způsobeného porušením součinnosti na straně
Objednatele.

4. Objednatel je oprávněn ukončit konkrétní dílčí smlouvu o dílo uzavřenou formou
Zakázkového listu s okamžitou účinností doručením výpovědi Poskytovateli v případě, že:

a) Poskytovatel je z důvodu výlučně na své straně v prodlení jakéhokoliv závazně
sjednaného termínu o více než 21 pracovních dnů, a to v rozporu s ujednáním této
Smlouvy a bez zavinění způsobeného porušením součinnosti na straně Objednatele;

5. Poskytovatel je oprávněn ukončit Zakázkový list s okamžitou účinností doručením
výpovědi Klientovi:

a) v případě, že Objednatel neposkytuje potřebnou součinnost k plnění díla. Za
neposkytnutí takové součinnosti je považováno zejména neposkytnutí zpětné vazby
do 5 pracovních dnů při plnění díla;

b) v případě, že je Objednatel v prodlení s uhrazením jakéhokoliv peněžitého závazku
vůči Poskytovateli o více než 21 dnů od jeho splatnosti a Poskytovatel jej předtím
vyzval k úhradě takového závazku (a to i e-mailem).

6. Zakázkový list může být také ukončen kdykoliv na základě písemné dohody Smluvních
stran, přičemž Poskytovatel má nárok na úhradu odměny za do skončení smlouvy
vykonanou práci.

X. Utajení informací

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že veškeré informace a podklady, které od sebe navzájem
získají v souvislosti s plněním této Smlouvy, budou použity výhradně pro účely plnění dle
této Smlouvy a považují je za důvěrné ve smyslu ochrany obchodního tajemství. Smluvní
strany jsou povinny dodržovat před třetí smluvní stranou veškerá utajení a mlčenlivost o
všech skutečnostech a informacích, které nabyly v souvislosti

kalendářního měsíce následujícího po měsíce, ve kterém byla výpověď druhé Smluvní 
straně doručena.

2. Poskytovatel má právo tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, tj. ke dni doručení 
oznámení o výpovědi Objednateli, pokud je Objednatel v prodlení s úhradou odměny 
Poskytovatele déle než 10 kalendářních dní.

3. Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu výpovědí bez výpovědní doby v případě, že 
Poskytovatel je v prodlení s plněním jakéhokoliv závazně sjednaného termínu o více než 
10 kalendářních dnů i přes předchozí písemnou výzvu Objednatele ke sjednání nápravy a 
poskytnutí dodatečné lhůty k plnění v délce minimálně 3 kalendářních dnů, a to v rozporu 
s ujednáním této Smlouvy a bez zavinění způsobeného porušením součinnosti na straně 
Objednatele.

4. Objednatel je oprávněn ukončit konkrétní dílčí smlouvu o dílo uzavřenou formou 
Zakázkového listu s okamžitou účinností doručením výpovědi Poskytovateli v případě, že:

a) Poskytovatel je z důvodu výlučně na své straně v prodlení jakéhokoliv závazně 
sjednaného termínu o více než 21 pracovních dnů, a to v rozporu s ujednáním této 
Smlouvy a bez zavinění způsobeného porušením součinnosti na straně Objednatele;

5. Poskytovatel je oprávněn ukončit Zakázkový list s okamžitou účinností doručením 
výpovědi Klientovi:

a) v případě, že Objednatel neposkytuje potřebnou součinnost k plnění díla. Za 
neposkytnutí takové součinnosti je považováno zejména neposkytnutí zpětné vazby 
do 5 pracovních dnů při plnění díla;

b) v případě, že je Objednatel v prodlení s uhrazením jakéhokoliv peněžitého závazku 
vůči Poskytovateli o více než 21 dnů od jeho splatnosti a Poskytovatel jej předtím 
vyzval k úhradě takového závazku (a to i e-mailem).

6. Zakázkový list může být také ukončen kdykoliv na základě písemné dohody Smluvních 
stran, přičemž Poskytovatel má nárok na úhradu odměny za do skončení smlouvy 
vykonanou práci.

X. Utajení informací

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že veškeré informace a podklady, které od sebe navzájem 
získají v souvislosti s plněním této Smlouvy, budou použity výhradně pro účely plnění dle 
této Smlouvy a považují je za důvěrné ve smyslu ochrany obchodního tajemství. Smluvní 
strany jsou povinny dodržovat před třetí smluvní stranou veškerá utajení a mlčenlivost o 
všech skutečnostech a informacích, které nabyly v souvislosti s předmětem plněním dle 
této Smlouvy a rovněž po ukončení její platnosti a/nebo účinnosti. Tyto informace nebudou 
poskytnuty v žádné formě třetím stranám, pokud nedojde k písemné dohodě, která by 
nakládání s těmito informacemi upravila jiným způsobem anebo to nebude plynout z 
platných právních předpisů.



autorského díla podle zákona č. 121/2001 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),
ve znění pozdějších předpisů. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že licence je
udělována ke všem dílům ve smyslu autorského zákona, které vzniknou na základě této
Smlouvy.

2. Poskytovatel podpisem této Smlouvy poskytuje Objednateli oprávnění autorské dílo a jeho
části užít, a to v neomezeném rozsahu a způsoby, jak je specifikováno v ustanovení § 12
odst. 4 a následujících autorského zákona (dále též jen jako ?Licence44),zejména, nikoliv
však výlučně, k účelu, ke kterému bylo takové autorské dílo Poskytovatelem vytvořeno v
souladu s touto Smlouvou. Pro vyloučení veškerých pochybností se Licence poskytuje
zejména v rozsahu nutném pro veškerou činnost Objednatele, což pro vyloučení
pochybností zahrnuje i neomezené užití autorského díla a/nebo jakékoli jeho části
jakýmkoli se zákonem předpokládaných způsobů.

3. Licence je poskytována jako výhradní, s neomezenou celosvětovou územní platností (tj.
bez teritoriálního omezení) a bez omezení množstevního rozsahu.

4. Licence se poskytuje na dobu určitou, a to ode dne předání autorského díla či jeho
jednotlivé části na dobu trvání majetkových práv Poskytovatele k autorskému dílu (či jeho
jednotlivé části). Před ukončením této doby nemůže Poskytovatel jednostranně
poskytování Licence ukončit. Zánikem Poskytovatele přecházejí práva a povinnosti z
Licence a z článku XI. této Smlouvy na právního nástupce Poskytovatele.

5. Objednatel je oprávněn autorské dílo či jeho jednotlivou část užít, tj. má oprávnění k jeho
rozmnožování (viz ust. § 13 autorského zákona), právo na rozšiřování jeho originálu nebo
rozmnoženiny (viz ust. § 14 autorského zákona), právo na pronájem jeho originálu nebo
rozmnoženiny (viz ust. § 15 autorského zákona), právo na půjčování jeho originálu nebo
rozmnoženiny (viz ust. § 16 autorského zákona), jakož i právo a vystavování jeho originálu

2. V této souvislosti se Smluvní strany zavazují zavázat k utajování informací veškeré své
zaměstnance nebo osoby, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací předmětu této
Smlouvy a dílčích smluv o dílo ve formě Zakázkových listů.

3. Výše uvedená ustanovení se nevztahují na informace, které jsou obsažené ve veřejně
dostupnýchmateriálech nebo médiích a které Smluvní strany nebo některá z nich poskytují
třetím stranám libovolnou formou.

4. Za porušení povinností týkajících se ochrany důvěrných informací podle této Smlouvy má
poškozená Smluvní strana právo uplatnit u druhé Smluvní strany, která tyto povinnosti
porušila, nárok na náhradu škody, které jí jednáním druhé Smluvní strany vznikla.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že obsah této smlouvy jako celku ani žádná její část,
nejsou obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

XI. Licenční ujednání

1. Smluvní strany tímto konstatují, že výsledek plnění dle této Smlouvy bude předmětem
požívající ochrany

2. V této souvislosti se Smluvní strany zavazují zavázat k utajování informací veškeré své 
zaměstnance nebo osoby, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací předmětu této 
Smlouvy a dílčích smluv o dílo ve formě Zakázkových listů.

3. Výše uvedená ustanovení se nevztahují na informace, které jsou obsažené ve veřejně 
dostupných materiálech nebo médiích a které Smluvní strany nebo některá z nich poskytují 
třetím stranám libovolnou formou.

4. Za porušení povinností týkajících se ochrany důvěrných informací podle této Smlouvy má 
poškozená Smluvní strana právo uplatnit u druhé Smluvní strany, která tyto povinnosti 
porušila, nárok na náhradu škody, které jí jednáním druhé Smluvní strany vznikla.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že obsah této smlouvy jako celku ani žádná její část, 
nejsou obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

XI. Licenční ujednání

1. Smluvní strany tímto konstatují, že výsledek plnění dle této Smlouvy bude předmětem 
požívající ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2001 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že licence je 
udělována ke všem dílům ve smyslu autorského zákona, které vzniknou na základě této 
Smlouvy.

2. Poskytovatel podpisem této Smlouvy poskytuje Objednateli oprávnění autorské dílo a jeho 
části užít, a to v neomezeném rozsahu a způsoby, jak je specifikováno v ustanovení § 12 
odst. 4 a následujících autorského zákona (dále též jen jako „Licence44), zejména, nikoliv 
však výlučně, k účelu, ke kterému bylo takové autorské dílo Poskytovatelem vytvořeno v 
souladu s touto Smlouvou. Pro vyloučení veškerých pochybností se Licence poskytuje 
zejména v rozsahu nutném pro veškerou činnost Objednatele, což pro vyloučení 
pochybností zahrnuje i neomezené užití autorského díla a/nebo jakékoli jeho části 
jakýmkoli se zákonem předpokládaných způsobů.

3. Licence je poskytována jako výhradní, s neomezenou celosvětovou územní platností (tj. 
bez teritoriálního omezení) a bez omezení množstevního rozsahu.

4. Licence se poskytuje na dobu určitou, a to ode dne předání autorského díla či jeho 
jednotlivé části na dobu trvání majetkových práv Poskytovatele k autorskému dílu (či jeho 
jednotlivé části). Před ukončením této doby nemůže Poskytovatel jednostranně 
poskytování Licence ukončit. Zánikem Poskytovatele přecházejí práva a povinnosti z 
Licence a z článku XI. této Smlouvy na právního nástupce Poskytovatele.

5. Objednatel je oprávněn autorské dílo či jeho jednotlivou část užít, tj. má oprávnění k jeho 
rozmnožování (viz ust. § 13 autorského zákona), právo na rozšiřování jeho originálu nebo 
rozmnoženiny (viz ust. § 14 autorského zákona), právo na pronájem jeho originálu nebo 
rozmnoženiny (viz ust. § 15 autorského zákona), právo na půjčování jeho originálu nebo 
rozmnoženiny (viz ust. § 16 autorského zákona), jakož i právo a vystavování jeho originálu



nebo rozmnoženiny (viz ust. § 17 autorského zákona). Objednatel je dále oprávněn
autorské dílo upravit, změnit či spojit s jiným dílem (vč. jakéhokoli díla vytvořeného třetí
osobou), zařadit jej do díla souborného, uveřejnit a šířit libovolným způsobem.

6. Objednatel je dále oprávněn zejména: Licenci dále šířit, licenci (majetková práva) zcela
a/nebo zčásti postoupit, poskytnout zcela a/nebo zčásti oprávnění tvořící součást Licence
či jejich část třetí osobě (za takové převedení nenáleží zhotoviteli odměna), upravovat,
překládat, měnit či přejmenovat autorské dílo či jeho jednotlivou část a spojit autorské dílo
či jeho jednotlivou část s jiným dílem, jakož i autorské dílo zveřejnit a šířit autorské dílo či
jeho jednotlivé části na veřejnosti pod svým jménem. Se všemi těmito oprávněními
Objednatele Poskytovatel bezvýhradně souhlasí, což stvrzuje podpisem této Smlouvy.

7. Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze autorského díla, aktualizované
verze autorského díla, i na úpravy autorského díla dodané Poskytovatelem. Cena za
poskytnutí licence je součástí odměny Poskytovatele dle čl. V této Smlouvy.

8. Objednatel není povinen Licenci využít a jejím nevyužitím či nedostatečným využitím
(resp. nevyužitím autorského díla) nedochází k jakémukoli dotčení zájmů Poskytovatele.
V této souvislosti Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2378, § 2379, § 2380 a §
2381 NOZ.

9. Poskytovatel není oprávněn autorské dílo sám využívat, rovněž není oprávněn nechat třetí
osobu autorské dílo využít nebo poskytnout jeho kopie třetí osobě. Poskytovatel je však
oprávněn autorské dílo zahrnout do svého portfolia a jako prezentaci činnosti
Poskytovatele.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporu vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily
všechny spory, které by mohly vzniknout v souvislosti s touto Smlouvou a její realizací v
první řadě vzájemnou dohodou.

2. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí a vykládají v souladu s právním
řádem České republiky, zejména s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném a účinném znění. Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto
Smlouvou zakládají pravomoc soudů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním
tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují souhlas k
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných
dodatků k této Smlouvě. Bude-li přijatý Zakázkový list obsahovat ujednání odlišná od této
Smlouvy, má přednost ujednání obsažené v Zakázkovém listu. Smluvní strany berou na
vědomí, že ujednání odlišné od této Smlouvy je platné pouze na konkrétní zakázku, na
kterou byl vystaven zakázkový list. Skončí-li platnost této Smlouvy, nemá ukončení
Smlouvy vliv na trvání práv a povinností, vyplývajících pro Objednatele nebo
Poskytovatele ze Zakázkového listu, nebylo-li dílo Poskytovatelem dokončeno.

nebo rozmnoženiny (viz ust. § 17 autorského zákona). Objednatel je dále oprávněn 
autorské dílo upravit, změnit či spojit s jiným dílem (vč. jakéhokoli díla vytvořeného třetí 
osobou), zařadit jej do díla souborného, uveřejnit a šířit libovolným způsobem.

6. Objednatel je dále oprávněn zejména: Licenci dále šířit, licenci (majetková práva) zcela 
a/nebo zčásti postoupit, poskytnout zcela a/nebo zčásti oprávnění tvořící součást Licence 
či jejich část třetí osobě (za takové převedení nenáleží zhotoviteli odměna), upravovat, 
překládat, měnit či přejmenovat autorské dílo či jeho jednotlivou část a spojit autorské dílo 
či jeho jednotlivou část s jiným dílem, jakož i autorské dílo zveřejnit a šířit autorské dílo či 
jeho jednotlivé části na veřejnosti pod svým jménem. Se všemi těmito oprávněními 
Objednatele Poskytovatel bezvýhradně souhlasí, což stvrzuje podpisem této Smlouvy.

7. Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze autorského díla, aktualizované 
verze autorského díla, i na úpravy autorského díla dodané Poskytovatelem. Cena za 
poskytnutí licence je součástí odměny Poskytovatele dle čl. V této Smlouvy.

8. Objednatel není povinen Licenci využít a jejím nevyužitím či nedostatečným využitím 
(resp. nevyužitím autorského díla) nedochází k jakémukoli dotčení zájmů Poskytovatele. 
V této souvislosti Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2378, § 2379, § 2380 a § 
2381 NOZ.

9. Poskytovatel není oprávněn autorské dílo sám využívat, rovněž není oprávněn nechat třetí 
osobu autorské dílo využít nebo poskytnout jeho kopie třetí osobě. Poskytovatel je však 
oprávněn autorské dílo zahrnout do svého portfolia a jako prezentaci činnosti 
Poskytovatele.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě sporu vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily 
všechny spory, které by mohly vzniknout v souvislosti s touto Smlouvou a její realizací v 
první řadě vzájemnou dohodou.

2. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí a vykládají v souladu s právním 
řádem České republiky, zejména s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění. Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto 
Smlouvou zakládají pravomoc soudů České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním 
tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují souhlas k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků k této Smlouvě. Bude-li přijatý Zakázkový list obsahovat ujednání odlišná od této 
Smlouvy, má přednost ujednání obsažené v Zakázkovém listu. Smluvní strany berou na 
vědomí, že ujednání odlišné od této Smlouvy je platné pouze na konkrétní zakázku, na 
kterou byl vystaven zakázkový list. Skončí-li platnost této Smlouvy, nemá ukončení 
Smlouvy vliv na trvání práv a povinností, vyplývajících pro Objednatele nebo 
Poskytovatele ze Zakázkového listu, nebylo-li dílo Poskytovatelem dokončeno.



5. Zánik účinnosti této Smlouvy se nedotýká platnosti a účinnosti těeh ustanovení Smlouvy, 
které přetrvají až do úplného vyřízení všech nároků vyplývajících ze smluvního vztahu 
založeného touto Smlouvou.

6. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý má platnost originálu. 
Každá ze Smluvních stran obdrží jeden stejnopis této Smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a shledaly, že její 
jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dos 
sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou p

přesně odpovídá 
í svým jednáním 
sují.

V Praze, dne $0. Q .

Městská/čast Praha-Zbraslav
Mgr. Kateřina 
starostka

V Praze, dne 3 O

 

Maison ďédition s.r.o.
PhDr. Martin ERVA, Ph.D.
jednafeA   

     
    

Sdváleno usnesením
:°iv/iČ / Praha - Zbraslav

fí. AS

správnost:


